
UCHWAŁA NR XXI /139/2008 

RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2008 r. 

 
 

 

w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację zadań 

powiatowych w 2008 roku. 

 

         Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 35 a ust. 1 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92.). 

 
 

 

Rada Powiatu 

uchwala co następuje: 

 
§  1 

 

1. Ustala się nowy plan wydatków ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2008 roku w kwocie 1 980 783 zł na realizację zadań Powiatu 

Gdańskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Uchyla się plan wydatków ze środków PFRON na realizacje zadań powiatowych w 2008 

roku stanowiącym załącznik do uchwały nr XVII/104/2008 Rady Powiatu Gdańskiego z dnia 

22 lutego 2008 roku w sprawie planu wydatków środków finansowych PFRON na realizację 

zadań powiatowych w 2008 roku. 

 

 

§  2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego. 

 

  

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

POWIATU GDAŃSKIEGO 

 

 

   Zygmunt Rzaniecki 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXI/139/2008 

Rady Powiatu Gdańskiego  z dnia 27 czerwca 2008 r. 
 

Plan wydatków ze środków PFRON w 2008 roku   
Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej: 1 980 783 zł. 

 

Zadania z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 

Lp. Zadania Kwota 

1. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu 

(art.11). 

0,00 

2. Udzielenie osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków na podjęcie 

działalności gospodarczej albo rolniczej (art. 12a). 

67 175,00 

3. Udzielanie dofinansowania do oprocentowania kredytów bankowych, 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 

rolnego (art. 13). 

0,00 

4. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych (art. 26 e). 

0,00 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających 

pracownikom niepełnosprawnym w pracy (art.26d). 

0,00 

6. Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 38 i 40). 

5000,00 

7. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41), 

0,00 

8. Zwrot 60 % wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej przed opodatkowaniem 

podatkiem dochodowym oraz obowiązkowych składek na ubezpieczenie 

społeczne (art. 26 f) 

0,00 

SUMA: 72 175  zł 

SUMA: 1 908  608 zł

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej określone w art. 35 a ustawy 

Lp. Zadania Kwota 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8), 

11 207 260,00 

2. Dofinansowanie  uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 

turnusach rehabilitacyjnych, (art. 35a ust. 1 pkt 7lit a) 

200 000,00 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i 

technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych, (art. 35a ust. 1 pkt 7lit d) 

200 000,00 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, (art. 35a ust. 1 pkt 7lit b) 

35 000,00 

5 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne, i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów, (art. 35a ust. 1 pkt 7lit c). 

266 348,00 



Uzasadnienie 

 

         Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 roku  o rehabilitacji zawodowej  i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776 z późn. zm.) do zadań 

Powiatu w zakresie rehabilitacji zawodowej należy: 

      -    zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób    

            niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu,  

- udzielanie osobom niepełnosprawnym jednorazowych dotacji na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej albo rolniczej, 

-  udzielanie dofinansowania do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych, 

zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego,        

- dokonywanie zwrotu kosztów utworzenia nowych stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych 

- dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników pomagających pracownikom 

niepełnosprawnym w pracy, 

- finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych, 

- dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenie 

zatrudnionych osób niepełnosprawnych 

- udzielanie zwrotu 60% wynagrodzenia osoby niepełnosprawnej przed 

opodatkowaniem podatkiem dochodowym oraz obowiązkowych składek na 

ubezpieczenie społeczne. 
 

Natomiast w zakresie rehabilitacji społecznej: 

- dofinansowanie kosztów działania i tworzenia warsztatów terapii zajęciowej, 

- dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

-  dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych                    

i środków pomocniczych - przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów, 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                        

i technicznych zgodnie z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. 

 

Środki finansowe na realizacje powyższych zadań dla powiatu gdańskiego  

w bieżącym roku zostały przyznane przez Prezesa Zarządu PFRON  

w wysokości 1 980 783 zł. Wysokość budżetu ustalona została według algorytmu 

określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu 

przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 88 poz.808). Podział środków został 

dokonany zgodnie z występującymi potrzebami. Na wniosek PUP zwiększono o kwote 

47 175 zł zadanie z zakresu udzielenia osobom niepełnosprawnym jednorazowych środków 

na podjęcie działalności gospodarczej albo rolniczej.  



 

 


